「溶接ヒューム」は労働者に神経障害の健康障害を引き起こすおそれがある事が明らかになった為、労働安全衛生法施行令特定化学物質障害予防規則（特化則）等の
改正が行われ、金属アーク溶接等作業を実施する際は、以下の内容が規定されます
＊一部規定には経過措置（令和４年４月１日施行）があります。
＊金属アーク溶接等作業：金属をアーク溶接する作業、アークを用いて金属を
溶断し、又はガウジングする作業その他の溶接ヒュームを製造し、又は取り扱う作業（燃焼ガス、レーザービーム等を熱源とする溶接溶断、ガウジングは含まれない）
「溶接ヒューム」が特定化学物質障害予防規定（特化則）の特定化学物質（管理第 2類物質）に指定されます
改正政省令は、令和３年（２０２１年）４月１日から施行されます。
設備からの発塵を連続監視！！

電動機出力 公称出力 1.0Kw
最大風量 25㎥/min（60Hz）・17㎥/min（50Hz）
騒音値 平均 58dB 機側 1m にて測定
フィルター カートリッジ式コットンフィルター
車輪 φ125 ウレタン車輪（固定 2、自在 2）
本体寸法 745Wx1055Lx1015H
重量 約 158kg
型式
風量
（㎥/min）
静圧
(kPa)
出力
(kw)
メーカー希望小売価格
PCL1004-0.75M-H 10 2.45 0.75 1,448,000 円（税込 1,592,800円）
PCL1006-1.5M-H 20 2.45 1.5 1,571,000 円（税込 1,728,100円）
PCL1009-2.2M-H 30 2.45 2.2 1,822,000 円（税込 2,004,200円）
PCL1012-3.7M-H 45 2.45 3.7 2,068,000 円（税込 2,274,800円）
PCL1016-5.5M-H 60 2.45 5.5 2,519,000 円（税込 2,770,900円）
PCL1024-7.5M-H 80 2.45 7.5 3,240,000 円（税込 3,564,000円）
PCL1036-11M-H 120 2.45 11 4,937,000 円（税込 5,430,700円）
仕様 HTS-10LA2-KT HTS-10SA2-KT
電源（V） 3相 200V 3相 200V
電力（W） 1.5KW 1.5KW
周波数（Hz） 50/60 共用 50/60共用